
じ ′″ノ～ノ～ /～′～′～ /″/ガ冗万L′多 ″′″′″′″′″′″′″′″′″′″ /～/″′″ノ″ノ″ノ″′

ご ど も の θ の 篇 膚 を ξ 月 5
かきつばた 衣に招 りつけ ますらおの

着襲ひ猟する 月は来にけり 大伴家持

家持の歌にもあるように新緑に陽光が注ぎ、初夏のそよ風
が′い地良さを感 じさせ る一年で最も爽やかさを感 じるこの

季節、皆様方には益々御清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、当山護持隆盛に何かと御支援御協力を賜 りまして誠にありがとうございます。

しかしながら、緑が美 しく清々しい季節の到来 とは裏腹に、新型コロナウイルス感染

拡大を受け、残念ながら3度 日の緊急事態宣言が発令されました。先月お寺の掲示板に
「このご時世、部屋 も心も換気 よく」と言 う言葉を張 り出していましたが、これだけ
感染予防対策が長引いてくると、ス トレスを溜めない 「′さを整える」習慣が益々必要に

なつてくる今 日この頃です。
さて、 5日 は国民の休 日「こどもの日」です。「高く泳ぐや鯉のばり」と童謡に歌われ

ているように、鯉のばりが風になびく姿は邊しく力強さを感 じさせてくれます。親は鯉
のばりのようにわが子が健やかに成長してくれることを願ってやみません。

また、万葉歌人の山上憶良は 「瓜食めば子ども思ほゆ栗食めばまして偲はゆ いづくよ

り来 りしものそ目交にもとなかかりて安眠し寝さぬ」と、瓜や栗を食べては子を思い、
子への愛おしさで親を安眠させてくれないとわが子への深い愛情を詠んでいます。

こどもの日とい うだけあつて、こどものための祝 日だと思われて

いますが、「こどもの人格を重んじ、こどもの幸福を図ると共に、母

に感謝する休 日」と定められているように、こどもの成長を喜ぶ と

蛉  同時に、母への感謝を伝える日でもあります。そのことをもう少 し

郵
[;蘇 li息薇 鋼 扮 鸞 ;ド

1季2甘

【新型 コロナ ウイルス感染症 に伴 う対応 について】
前述のとお り、新型コロナウイルスの感染拡大が一向

に収まる気配がありません。当山でもアルコール消毒や

常時換気システムの稼働、医療機関でも導入されている

空気清浄機AirdogX5sを本堂に設置するなど、皆様方に

安心してお参 りいただけるようできるだけの対応をさせ

ていただいてお りますが、以下の点につきまして御協力
いただきますようお願い申し上げます。
・アルコール消毒とマスクの着用をお願いします。  ‐

。本堂内は椅子の間隔を広めに確保 しています。   |
・体調がすぐれない場合はお申し出いただき、検温を実施させていただきます。
・本堂奥の座敷は密になりやすいため、当面の間使用を控えさせていただきます。
・お茶の接待は湯飲み等は使用せず、ペットボ トルか缶のお茶にてお出しします。

●

浄
■

．“
」
ｒ

●

御不便をおかけしますが、何卒御理解御協力をお願い致します。 裏面に続 く

だ よ 靱 皐月号
令 和 3年 5月 1日

〒6100331京 田辺 市 田辺 北里 29番 地

TEL 0774-62-1027  0774-63-2912



【昨年度事業・会計収支報告と本年度事業計画・予算書等の配布について】
例年この時期に年度当初の役員会を開催し、前年度事業報告と収支決算、本年度事業

計画と予算等について御協議いただきまして檀信徒各位に文書報告させていただいて

おりましたが、コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、昨年に引き続きま t/て書面開催
とさせていただきました。
皆様方に資料配付させていただきますので、御一読いただきまして御意見や御質問等

ございましたら、お寺まで御連絡いただきますようお願い申し上げます。

【鐘 楼 模 型 寄 贈 の お知 らせ 】
新本堂建築でお世話になりました宮大工棟梁の

楠孝臣様から、第 2期工事で再建を予定してお り

ます鐘楼の精密模型を寄贈頂きました。
実物の 1/10の大きさで原寸図面を起こされ、

細かなパーツの一つ一つに至るまで正確に作 り込

まれた力作で圧巻の仕上がりとなっています。

実際にミニチュアの鐘を撞 く事 もできます。  ●■|‐ 二.■観翻魏鯰蒻  |
本堂にお参 りの節には是非ごFF‐ いただき、匠の技をごFF~いただけたらと存 じます。

【法然上人第六番 四天王寺念仏堂御詠歌の掛 け軸をいただきま した】
当山檀信徒様で書家の齋藤春宵(久子)先生より、法然上

仝禦]7日□躊静

の掛け軸をいただきました。
このお歌は、上人が四天王寺に詣で られて、

西門の辺 りに草庵を結び、沈みゆく美 しき夕 日

を拝まれ、お念仏を称えて 日想観 を修せ られた

時のものです。

前作の宗歌 「月かげJに続いて第 2作 日とし

ていただきま した。客殿床 の間に掛 けさせて

いただいておりますので、御参詣の折には御鑑賞いただけたらと存じます。

【今年 も満開のお花をいただきま した】
今年も春のお彼岸に合わせて、

岩井正義様よリブランターに植
えられたサクラソウや ビオラの

お花を頂きました。
お参 りいただいた多くの方々

から「凄 く綺麗ですね !」 とか
「とても癒や されますね」 とお声掛けいただきま lン た0誠に有 り難 うございました。

【永代 祠 堂金御 寄進 の お知 らせ 】
北り|1恒代様より故北り|1豊和様の 17回忌法要をお勤めいただいた折、永代祠堂の御寄進

:の お施餓鬼法要にて永代供養を勤めさせていただきます。をいただきました。毎年お盆

誠に有 り難 うございました。
              士菩提 (故 Jヒ リ|1豊 和 様)為 豊隆院照誉和光純真居:Jヒ

 リ|1 恒 代 様

・永代祠堂料 金 20万円
施 主

らせ 】【建 築 資金御 寄進 の お知
より新たな建築資金を御寄進いただきました。今回、評議員の下村新一様
:をいただいておりますが、更なる追加金として御寄進賜 り下村様には既に多額の御寄

棲並びに山門の再建等の第二期工事を控え、まだまだ資金がました。観音堂の移設や鐘楼
ただき、厚く御礼申し上げます。必要の中、貴重な御寄進をい

             主  下 村 新 一 様・建築資金  金 100万 円追加 (計 320万 円)施


